mínima igual ou superior a 70% do prazo total de validade, contado a partir da data de 

entrega no Centro de Saúde III. 

(Art. 6, Inciso XXIIII, alínea “i” da Lei nº 14.133/2021) 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado é de R$ 50.303,92 (Cinquenta mil, trezentos e três reais e noventa e 

dois centavos). 

(Art. 6, Inciso XXIIII, alínea “j” da Lei nº 14.133/2021) 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

consignados no Orçamento da Secretaria Municipal de Saúde e conforme abaixo descritas: